2020年按照相关法律法规标准要求，编制了《自行监测方案》，并在生态环境保护部门进行了备案报告，

与第三方机构签订污染物委托检测及在线比对合同，与第三方机构签订污水在线监测系统运维合同。

安徽华业香料股份有限公司自行监测方案

类别 检测项目 监测位置 监测频次 检测方法 检测仪器及编号

废水

PH值

污水总排口 次/季

便携式PH计法
PHB-4便携式pH计

（HHXC-074）

化学需氧量 重铬酸盐法
HCA-102标准COD消解器

（HHFX-011）

氨氮 纳氏试剂分光光度法
TU-1901紫外可见分光光度计

（HHFX-003）

悬浮物 重量法
ME204E/02 电子天平

（HHFX-042）

BOD5 稀释与接种法
SHP-160 生化培养箱

（HHFX-021）

有组织

废气

臭气浓度
1#、2#、3#、4#

排气筒出口
次/季

三点比较式臭袋法
WWK-3 清洁空气制备器

（HHFX-009）

非甲烷总

烃
气相色谱法

GC9790II 气相色谱仪

（HHFX-006）

颗粒物

锅炉排气筒出

口

次/季

锅炉烟尘测试方法

崂应3012烟尘自动测

试（HHXC-038）、AP135W

分析天平（HHXC-007）

二氧化硫 定电位电解法
崂应3012烟尘自动测

试（HHXC-038）

氮氧化物 次/月
定电位电解法

HJ 693-2014

崂应3012烟尘自动测

试（HHXC-038）

烟气黑度
次/年 林格曼烟气黑度图法

QT203A 数码测烟望远镜

（HHXC-020）

无组织

废气
臭气浓度

厂界上风向及

厂界下风向2m
次/季 三点比较式臭袋法

WWK-3 清洁空气制备器

（HHFX-009）

噪声

工业企业

厂界环境

噪声

东、南、西、北

厂界外1m
次/季

工业企业厂界环境噪声排放

标

准 GB12348-2008

HS6298 多功能噪声分析仪

（HHXC-016）

公司污水总排口安装有在线监测系统，实现全天连续监测，并交由第三方机构运行维护，若系统出现

安徽华业香料股份有限公司 2020年年度报告全文

60

故障能在1小时内到达现场处理，每季度由第三方机构进行第三方比对测试一次，确保数据真实准确。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安徽华业香料股份有限公司 2020年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,000,000 100.00% 742,680 742,680 43,742,680 76.27%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,000,000 6.98% 7,018 7,018 3,007,018 5.24%

3、其他内资持股 40,000,000 93.02% 734,652 734,652 40,734,652 71.03%

其中：境内法人

持股
7,200,000 16.74% 726,975 726,975 7,926,975 13.82%

境内自然

人持股
32,800,000 76.28% 7,677 7,677 32,807,677 57.21%

4、外资持股 0 0.00% 1,010 0 0 0 1,010 1,010 0.00%

其中：境外法人

持股
889 889 889 0.00%

境外自然

人持股
121 121 121 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 13,607,320 0 0 0 13,607,320 13,607,320 23.73%

1、人民币普通股 13,607,320 13,607,320 13,607,320 23.73%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 43,000,000 100.00% 14,350,000 0 0 0 14,350,000 57,350,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于同意安徽华业香料股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2020]1745号）核准，面向社会公开发行人民币普通股（A股）1,435.00万股，并于2020年9月16

安徽华业香料股份有限公司 2020年年度报告全文

62

日在深圳证券交易所创业板挂牌上市。首次公开发行股票前公司总股本为4,300.00万股，首次公开发行股

票后公司总股本为5,735.00万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于同意安徽华业香料股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2020]1745号）核准，面向社会公开发行人民币普通股（A股）1,435.00万股。首次公开发行股

票前公司总股本为4,300.00万股，首次公开发行股票后公司总股本为5,735.00万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票1,435.00万股，总股本合计5,735.00万股，已

全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财